
Guatemala, 31 de agosto del 2018.

lng. Julio Farnesio Paredes Banios
Sub Director de Comercialización
Di¡ección General de Hid¡ocarbu¡os
Ministerio de Energía y Minas
Su Despacho.

Señor Sub Director:

Po¡ este medio me dirijo a usted con el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula
Octava del ContÍato Numero DGH-27-2018 CelebÉdo enhe la Di¡ección General de

Hidrocarburos del Ministerio de Energía y Minas y mi persona, me p€mito Presentar el
Itrforme Metrsual de Servicios Técnicos prestados en el periodo del 0l al 31 de agosto
d€I2018, se detalla¡ las actividades a contimración:

. Apoyo técnico en el traslado de expedientes a los distintos Departamentos de

la DGH, en la recepción y en la clasificación de los expedientes varjos que

ingresan al Archivo Técnico de Comercialización.

. Apoyo técnico en el ingreso de expedientes varios a la base de datos.

. Asesoda ell el control de expedientes cuando egresan de archivo hacia
distintos depafiamentos foliando y agregando memoriales de solicitud a
antec€dentes rcspectivos.

Apoyo técnico en la actualización de los expedientes archivados, adjuntar
cedulas de las resoluciones ya notificadas a los expedientes respectivos.

Asesoria en la administración de la base de datos de entadas y salidas de

expedientes hacia distintos Departamentos,

Apoyo técnico a los dife¡enles depa¡tamentos de la Di¡ección General de

Hid¡ocarburos ¡elacionado a la i¡formación de los expedientes que obran en

ei Archivo Técnico de Comercializació¡r.

Apoyo en diferentes actividades que me fueron asignadas por la Dirección
General de Hid¡ocarburos.

los
los

Vo.Bo.

g'i

Ing, Julio F Pa¡edes Barios
Sub DiretÍó¡ a;;;;dE;¡ió-n--

Dirección de Hid¡oca¡bu¡os



.' EXPEDIENTES ENVIADOS DURANTE EI IV]ES DE AGOSTO PARA LOS DEPARTAMENTOS DE
HIDROCARBUROS.

1279-2018 1286118
1293-2018 1287418

615-201A 10A2118
1329-2018 1300918

1124-18
677-17 256517
1409,18 1320818

1425-17 1330617
1441-18 1332018

1434-18 1330818
1435-18 13311.18

Dto:

INDUSTRIAS NIVI
GAS ZETA
IMPORTACION
TEMPORAL
AUTOTANOUES
TROPIGAS
II\¡PORTADORA

TOTAL GAS
INDUSTRIAS NIVf
TRANSPORTES
I\¡IRANDA
INDUSTRIAS NIV¡
iROPIGAS
IIMPORTADO
I\4ETMECASA

d4,l'/'

622-00 408817
1678-91259718
278-A4
343404
1064-99
124817
1172-17
537917
126-01
6359417
4053-98
1256918
147-01
1265418
3790-98
1265518
1113-17
440517
940-17
245017
3839-9B
040817
1241-18
1269418
320-05
1260118
1348-03
1257418
3833-98
1260018
2314-97
1259918
76+16
013117
757-16

IDEALSA
AVICOLA V¡LLALOBOS

ESTACTON Kt\¡. 109.289

PERSAGAS RANCHO
ESTACION DE SERVICIO
INTERPLAZA
IMPORTACION Y
EXPORTACION EL CHATO

GASOLINERA IXII\¡CHE
GASOLINERA
INDEPENDENCIA

COlllBUSIIBLES LOS ALTOS

ESIAC/ON LOS LAURÉLFS
ESTAC]ON DE SERVICIO
VICTORIA
SFRY/CENIRO SAN CARLOS
MASAGUA
HOSP/¡AL DEL i GSS
QUETZALTENANGA

ALDOSA

CARTANES GLOBAL

AVICOLA V]LLALOBOS

AVICOLA VILLALOBOS

ANARG
GRAPECUARIA ENTRE RIOS

374
398

176

318

279

456

403

42

46

151

152

221

255

269

292

140



EXPEDIENTES ENVIADOS DURANTE EL I\4E5 DE A605T0 PARA LOS DEPARIAMENTOS Dt
HIDROCARBUROS.

013217
1239-18
1267918
679-17
222717
956-17
273617
1243-18
1270518
4913-98
12687418
1246-18
1271318
124118
1271218
124+18
1271118
1552-97
085797
173-16
898318
427-16
1278518
939¡7
243117
364-16
453117
980-16
1195318
329-10
1278118
1481-17
715217
3857-98
040717
681-17
o28417
581-16
1296218
805-06
059017
423-17
090617
778-17
041917
1295-18
1290418
996-17
311717
815-17
047617
1300 00
1293218
2299,97
1287318
1304-18

GAS ZETA CEF GTO353

ESTACION DE SERV]CIO JR

ESTACION LA MOLIENDA
PERSAGAS SAN¡A CRUZ
MULUA

ESTACION RIVERA

GAS ZETA CEF CAAO73

GAS ZETA CEF COOO72

GAS ZETA CEF COOOTO

AEROCLUB DE GUATEMALA

GASOLINERA ALOTENANGO
FORMULA UNO
MAZATENANGO

GASOLINERA NORTH WEST

ESTACION fOLIMAN

GASOLINERA UNIVERSAL
BUSINESS AND SERVICES D
C.A

GASOLINERA DAI\,,IIAN
GASOL]NERA
CIJCHUMATANES

ESTACION PERIFERICO XELA

GASOLINERA LA ESMERALDA
ESTACION PRADERA
CHII\4ALTENANGO

GASOLINERA EL PORVER

ESTACION SAN VALENTIN
REI\IODELACIONES E
INSTALACIONES
GASOLINERA PUMA EL
TESORO ESCUINTLA
ESTACION DE SERVICIO
BETHEL
ESTACION MARANATHA
ORIZABA

INGENIO SAN DIEGO
GAS ZETA CEF COOO69

56

114

109

48

171

56

56

304

121

160

171

142

89

202

68

177

177

180

371

151

103

37

147

81

237

'158



, 
EXPEDIENTES ENVIADOS DURANTE ET IV]ES DE AGOSTO PARA tos DEPARTAMENTOS DE

HIDROCAREUROS-

1297218

1305-18
1297318 GASZETA CEF 2C0055 57
1306-18
1296918 GAS ZETA CEFRUOOI9 58
1307 -18
1297018 GAS ZETA CEF ZCOO4O 55
1308-18
1297418 GAS ZETA CEF CQOO28 58
1355-'18
1305018 GAS ZETA CEF RUOO5s 55
1354-18
1304918 GAS ZETA CEF S[n0025 56
1353-18
1304818 GAS ZETA CEF TC0024 55
1348-18
1304618 GAS ZETA CEF CH0007 55
1347-18
1304218 GAS ZETA CEF TC0002 56
1346-18
1304118 GAS ZETA CEF GT0168 s5
1446,17 ESTACION DE SERVTCTO
695117 FRATJANES 111
438-99
1297118 TRANSMERSA 133
1249-17
619017 PHARMALAT 90
1433.17 ESTACION DE SERVICIO LA
686317 TER|\4|NAL 87
1358-18'1305418 GAS ZETA CEF QC0058 55
1357-18
1305318 GAS ZETA CEF QC0055 55
1356-18
1305218 GAS ZETA CEF GT0186 59
1368-18
1306518 GAS ZETA CEF SAOO4A 57
1367-18'1306418 GAS ZETA CEF SA0058 55
1366-18
1306318 GAS ZETA CEF GT0011 57
1365-'18
1306218 GAS ZETA CEF PTOO27 59
1364-18
1306018 GAS ZETA CEF TQOO13 55
1363-18
1305918 GAS ZETA CEF 2C0053 55
1362-18
1305818 GAS ZETA CEF CHOO31 57
1361-18
1305718 GAS ZETA CEF 2C0026 55
'1360-18

1305618 GAS ZETA CEF RU0039 55
1359-18
1305518 GAS ZETA CEF CH0078 55
1376-18 GAS ZETA CEF ATOOIA 57

il["
,th

W'
i



EXPEDIENTES ENVIADOS DURANTE EL I\¡E5 DE AGOSTO PARA LOS DEPARTAIV]ENfOS DE

HIDROCARBUROS.

1312418
1377-18
1312518
'1396-18

1318018
1399-18
1318418
'1400,18

1318518
4 i 16-98
1309318
861-16
1309418
1392-18
1317918
1391-18
13178'18
1404-18
1319418
14054-18
1319518
1419-18
1322518
1387-18
1317718
1406-18
1319618
932-17
228517
715-99
132231A
296-99
1332818
r380-97
1276618
785-16
1328118
781-16
1332518
1442-18
1332218
871-04
038617
296-18
9003'18
403,16
1333118

DGL:

2079-98
1335618

EXPENDIO DE GAS
PROPANO LUIS

GAS ZEÍA CEF CO0034 57

l\¡tRoBtsA 79

I\4IROB¡SA 79

M|ROE|SA 79

DISTRIBUIDORAEBEN-EZER 61

SANTAROSA 92

GAS ZETA CEF GTO197 57

GAS ZETA CEF PTOO26 59
GAS ZEÍA CEF PBOOOl
Dto 59

GAS ZETA CEF PTOO2s 60

GAS ZETA CEF IQOOOg 55

GAS DE CENTRO OCC¡DENTE 26
ESTACIN DE SERVICIO SAN
FRANCISCO 28

GASOLINERA CANTEL 117
ESTACION CONDADO
coNcEPctoN 527

GASOLINERA NORIH WEST 577
ESTACION SHELL CAI\¡PO
ALEGRE 318
EMBOTELLADORA LA
I\4ARIPOSA JALAPA 114

AVICOLA VILLALOBOS 132

GASOLINERA SAN JOSE No. 1

ESTACION BRINCO DEL
VENADO NO. 2
ESTACION DE SERVICIO
CRISTO REY
GASOLINERAS ECONOI\IICAS
No. 3 187

38



' . ' EXPEDIENTES ENVIADOS DURANTE EL IVIES DE AGOSTO PARA tOS DEPARTAMENTO5 DE

HIDROCARBUROS.

169-02 1267714

166-02 1267618

1670-974 413817

1514-17 742717

55-01 1259618

42-12 1257118

580-00 195300

1503-97 495117

183-02 1278018

2378-97 029317

1172-00 567317

590-17 128581E

746-15 1286018
335-13 1286218
5206-98 158317

501-13 1293118
3615-98 1290218

722-14 1290718

386-07 1290618

381-2010 367710

194-16 13015'18

607-10 3676'10

1464-05 1303818
1315-08 1304718

784-16 618917

4687-98 '13100'18

345-11 1124214
1320-03 1306118

1A78-17 408117
1956-97 5056'17

LUISA

LUBRI.IIVIPORT

SIGI\4ACORP
ESTACION
CRYSTAIV]AR WONG
SOCIO GASOL¡NERA

ESTACION ZONA
REINA
ESTACION PODEROSA
DEL NORTE
ESTACION ENERGY
MAX
CENTRO DE SERVICIO
PUENIE NUEVO
COLEGIO SAGRADO
CORAZON
PLASTICO INDUSTRIAL
CENTROAI\¡ERICANO
fRANSPORTE EL
PARAISO
TRANSPORTES
MIRANDA
GAS ZETA CEF GTO172

ETACION SAIVALA
TRANSPORTES
oRUCERO I 

^ESTACION LA CEIBA \T
GASOLINERA
REHOBOTH II

GASOLINERA ffi''
REHOBOTH I

HIDRO XCBAL
GASOLINERA LA
FRONRTERA 2
HIDRO XACBAL
ESTACION SAN JOSE
GAS CEGTO5g
EMBOTELLADORA LA
MARIPOSA CUNEN
ESTACION DE
SERV¡CIO SAN RAI\ION

GAS ZETA CEF TOOO15

GAS ZETA CEF SAOO59
MAQUINARIA
AGRICOLA
GASOLINERA CHISEC



EXPEDIENTES ENVIADOS DURANTE EL ME5 DE AGOSTO PARA LOs DIPARTAlllENfOS DE

HIDROCARBUROS.

941-97 1315118

398-03 1320118

ESTACION DE
SERVIC¡O LAS FLORES
HOSPITAL DE
REHABILITACION IGSS
ESTACION DE
SERVICIO SAN
PEDRITO
ESTACION DE
SERVICIO PETAPA
ESTACION DE
SERVICIO FRAIJANES

ESTACION PARRAI\4OS

ETRA
ESTACION DE
SERVIC¡O EL AI,IAIE
ESÍACION DE
SERVICIO DON
FERNANDO
ESTACION DE ERVICIO
FERPAY
TEXTILES CAPUANO
TRANSPORTE
MPORÍADORA Y
EXPORT.
GAS ZETA CEF TQOO17

3955-98

4680,98

1216-09
67,01

163'1-06

847418

847718

851318
250141
1322218

1156718

431-14 176217

192-13 1326318
1526-97 1326118

66-16 1325918

109-06 1326918

ú,,'F


